
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

nr posiedzenia: 15 

data posiedzenia: 2 czerwca 2016 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz ustawy o 

zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz niektórych innych ustaw (druk 

senacki nr 179, druki sejmowe nr 433, 504 i 504-A). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Robert Gaweł, Andrzej Kamiński, Władysław Komarnicki, Łukasz Mikołajczyk, Michał 

Seweryński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, Jan Żaryn, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

podsekretarz stanu Teresa Czerwińska ze współpracownikami, 

Sejm RP: 

poseł sprawozdawca Joanna Borowiak, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil. 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz ustawy o zmianie ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym oraz niektórych innych ustaw dotyczy utworzenia Jednolitego 

Systemu Antyplagiatowego i wprowadzenia obowiązku sprawdzania przez uczelnie pisemnych 

prac dyplomowych z wykorzystaniem tego systemu oraz wydłużenia terminu wykonania 

obowiązku przekazania przez rektorów uczelni do ogólnopolskiego repozytorium pisemnych 

prac dyplomowych danych dotyczących prac dyplomowych, których obrona odbyła się po dniu 

30 września 2009 r. 

Ustawę omówiła poseł sprawozdawca Joanna Borowiak. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Teresa Czerwińska 

przedstawiła pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Przewodniczący komisji senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Kazimierz Wiatr. 

 

Konkluzja: 



 

 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 179 A). 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


